
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 41 del 19/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RILASCIO TESSERINI FUNGHI -LIQUIDAZIONE SPETTANTE AL 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA GIÀ PROVINCIA REGIONALE DI 
RAGUSA E ALLA REGIONE SICILIANA ANNO 2018

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che 
la Regione Siciliana, con la legge 1 febbraio 2006 n.3, ha disciplinato la materia 
relativa alla raccolta e commercializzazione dei funghi epigei spontanei, 
subordinando la raccolta degli stessi al possesso del tesserino nominativo regionale e 
demandando ai Comuni, con la Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007, il compito di 
provvedere al loro rilascio;
Premesso, altresì, che il rilascio del tesserino è subordinato al pagamento di un 
contributo annuale e che i Comuni hanno l’obbligo di versare (art. 2 della D. A. 
14.06.2007 ) entro il 31 marzo di ogni anno, il 20% e il 30% delle somme introitate 
per il rilascio del tesserino nell’anno precedente, rispettivamente, al Libero Consorzio 
Comunale di Ragusa già Provincia Regionale della quale fanno parte, e alla Regione 
secondo le modalità indicate dagli Enti destinatari; 
Visti i conteggi effettuati dall’Ufficio competente al rilascio dei tesserini, 
(attivo presso lo scrivente Settore ) come da accluso prospetto:
 

TESSERINI RILASCIATI E RINNOVATI NELL’ANNO 2018 N.20
SOMME INCASSATE Euro 1.290,00
SOMMA DA ACCREDITARE AL LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI RAGUSA già provincia Regionale di Ragusa (20%)

Euro 258,00

SOMMA DA ACCREDITARE ALLA REGIONE (30%) Euro 387,00

Pagina 1/3



Viste le note trasmesse del Libero Consorzio Comunale di Ragusa già Provincia 
Regionale e dall’Assessorato Agricoltura e Ambiente relative alle modalità di 
accredito delle somme dovute e ritenuto, pertanto, di poter procedere alla 
liquidazione di quanto dovuto;
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 857 del 18.05.2018 di accertamento in 
entrata del bilancio 2018;  
Vista la Deliberazione consiliare n. 19 del 24.03.2017, con la quale è stato approvato 
il nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D.Lgs 267/2000;  
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.2018 di approvazione 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il  
triennio 2018-2020;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018-2020;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Dare atto che la superiore obbligazione sarà perfezionata entro il corrente anno 2019;

Visto l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, 
che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito 
degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto l’art.  107  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  (Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali) in tema di competenze dirigenziali;   

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate

 Liquidare e pagare per l'anno 2018  la somma complessiva di euro 645,00 quanto ad 
euro 258,00 al Libero Consorzio Comunale di Ragusa già Provincia Regionale di 
Ragusa e quanto a euro 387,00 alla Regione Siciliana utilizzando le somme al Bil. 
2018 Cap.2430 imp. 465/18 Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Macroaggregato 02 
- 3° livello 99 - 4° livello 99 - 5° livello 999 Bil. 2018, somma già introitata nella 
parte in entrata del Bilancio 2018, (quota Provincia e Regione) al Cap. 550 Titolo 9 – 
2° livello 02 - 3° livello 99- 4° livello 99 – 5° livello 999 -  accertamento n. 101/18; 
la quota spettante al Comune  pari a euro 645,00 al Cap. 340 Titolo 3 – 2° livello 05 – 
3° livello 99 – 4° livello 99 – 5° livello 999 - accertamento n. 100/18; 

Pagina 2/3



 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria di questo Comune ad emettere i relativi mandati 
di pagamento accreditando al Libero Consorzio Comunale di Ragusa già Provincia 
Regionale  di  Ragusa  per  il  2018  la  somma  di  euro  258,00  sul  conto  di 
Amministrazione Provinciale di Ragusa c/o UniCredit Agenzia di C/so V. Veneto n. 
819, all’IBAN indicato in allegato, e alla Regione Siciliana per il 2018 la somma di 
euro 387,00 sul c/c postale indicato in allegato, conto ordinario intestato al cassiere 
Regione Siciliana Banco di Sicilia S.p.A. – Ragusa;

Dare atto che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8, 
D.Lgs. 267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la 
sig.ra Antonietta Graffeo del Servizio Sport, Spettacolo e Tempo Libero;
Dare atto che la superiore obbligazione sarà perfezionata entro il corrente anno 2019. 
Dare  atto che  la  presente  determinazione  sarà  trasmessa  all'ufficio  Internet  del 
Comune  di  Ragusa  per  la  sua  pubblicazione  sul  sito  ufficiale  nella  sezione 
"Amministrazione Trasparente" nella sottosezione "Altro"; 
  

Ragusa,  19/02/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

